
I

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области

от 30.08.2021 г.

«Об организации пропуска автотранспорта на территорию 

Детского сада «Колокольчик» г. Медынь»

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного

функционирования детского сада, своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, 

воспитанников в период их нахождения на территории, в зданиях и упорядочения работы 

организации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить парковку и въезд частных автомашин на территорию Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь, а также парковку при въезде на территорию образовательной 

организации.

2. Во избежание отказа от выполнения данных требований со стороны автовладельцев, 

воспитателям всех возрастных групп, заведующей хозяйством Козловой И.В., 

систематически вести разъяснительную работу среди родителей воспитанников о 

недопустимости парковки и въезда на территорию Детского сада «Колокольчик» г. 

Медынь.

3. Установить порядок допуска на территорию Детского сада «Колокольчик» г. Медынь 

машин централизованных перевозок (вывоз мусора, поставка продуктов питания) только 

по предварительному согласованию с заведующей хозяйством Козловой И.В.

4. Утвердить порядок действия сотрудников при въезде-выезде автотранспорта на 

территорию Детского сада «Колокольчик» г. Медынь (Приложение 1)

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Детским садом

«Колокольчик» г. Медынь

Козлова И В~ |

Куманцова О.Я.



Приложение 1 к приказу № 91 от 30.08.2021 г.

Порядок действия сотрудников при въезде-выезде автотранспорта на территорию

Детского сада «Колокольчик» г. Медынь

Заведующей хозяйством, сторожу: \

• Ворота на хоздвор держать в закрытом на замок виде;

• Ключи от ворот держать на посту сторожа, в специальном шкафу-ключнице;

• После сообщения водителем о прибытии к территории Детского сада «Колокольчик» г. 

Медынь, ответственный работник открывает и закрывает ворота после въезда 

автомашины и осуществляет то же самое после разгрузки — погрузки и выезда 

автомашины с территории Детского сада «Колокольчик» г. Медынь;

• Строго контролировать соблюдение водителями и грузчиками правил дорожного 

движения, скоростного режима, мер безопасности при разгрузке-погрузке и других 

совершаемых действиях на территории Детского сада «Колокольчик» г. Медынь;

• Парковку автомашин для выгрузки продуктов, товаров разрешать только на 

хозяйственном дворе Детского сада «Колокольчик» г. Медынь.

• Установить порядок допуска на территорию Детского сада «Колокольчик» г. Медынь 

беспрепятственный допуск для следующих видов спецтранспорта: пожарных машин и 

машин МЧС, автотранспорта аварийных бригад, машин скорой медицинской помощи:

Заведующей хозяйством, сторожу, либо заведующему ДОО, либо лицу его заменяющему, 

дежурному администратору (охраннику):

• Обеспечить беспрепятственный проезд на территорию Детского сада «Колокольчик» г. 

Медынь машин спецтранспорта;

• Осуществить обязательную проверку документов лиц, находящихся в 

специализированном автотранспорте;


